中国农药工业协会文件
中农协（2011）11 号

关于举办“责任关怀”培训交流活动的通知

各相关单位：

责任关怀(Responsible Care)，是化工行业针对自身的发展情况提出的

一套自律性的，持续改进环保、健康和安全绩效的管理体系。它的基本含

义是：化学品制造企业在生产过程中，有责任关注本企业员工、附近社区

及公众的健康与安全，有责任保护公共环境，不应因自身的行为使员工、

公众和环境受到损害。

今年是“十二五”开局之年，也是农药行业实现“和谐发展、可持

续发展、跨越发展”的又一个转型提升之年。在全行业中大力推进“责任

关怀”，共同重视和持续改进健康、安全和环保，对于贯彻落实科学发展

观，促进发展方式转变，树立良好形象，具有十分重要的意义。

为加强对“责任关怀”活动的组织、推动、协调和指导，经研究，协

会决定在江苏如东农药园区举办“责任关怀"培训交流活动。现将相关事项

通知如下：

一、时间：2011年8月26日报到，27日开会。（会期一天）

二、地点：南通雷迪森大酒店（地址：江苏省如东县掘港镇钟山路111
号）

三、日程安排：

时间 内容 发言人

8:30-8:45
倡导“责任关怀”、提升园区竞争软实力（代
欢迎词）

冯健----江苏省如东沿海经济开发区
管委会主任

8:45-9:25 “责任关怀”的背景、理念、准则和要求
李正先----中国农药工业协会副理事
长

9:25-10:00 责任关怀与化工国际贸易
夏烽----植保（中国）协会环境安全
健康分会主席

10：00-10:40 先正达环保社会责任管理实践
翁伯韬----先正达（南通）作物保护
有限公司总经理

10:40-11:20 职业健康在拜耳 王国奎---拜耳SHE专员

11:20-12:00 杜邦公司安全管理：上海杜邦农化的实践
李建----上海杜邦农化有限公司总经
理

12:00-13:30 午餐

13:30-14:00 加强5S现场管理、提高企业竞争力
毕强----上海生农生化制品有限公司
董事长

14:00-14:30 责任关怀推动长青农化快速发展
吕良忠----长青农化股份有限公司总
工程师

14:30-15:00 责任关怀在泰禾集团的实践 谢思勉----泰禾集团总裁

15:00-16:00
参观江苏省如东沿海经济开发区洋口化学工业
园（如东农药园区）

四、联系方式：

中国农药工业协会：李正先  010-84885185   手机：13911013547
江苏省如东沿海经济开发区：吴劲松  电话：0513-84814003
手机：18906272622      传真：0513-84814188
五、会务费：800元/人，会议统一安排食宿，宿费自理。

南通雷迪森大酒店位于江苏省如东县掘港镇钟山路111号，距如东汽车

站5公里、距南通兴东机场40公里、距南通火车站50公里。

请与会代表于8月21日前将回执至开发区吴劲松（地址：江苏省如东

县洋口行政中心805室  邮编：226407  手机：18906272622  电话：0513-
84814003   传真：0513-84814188   邮箱：wujinsong@vip.sohu.com）

二〇一一年八月三日

参会回执表

单位名称

单位地址 邮编

参会代表
姓名

职务 手机
预订房型
及数量

入住时间

是否要求
接站

是□
否□

接站地点
接站时间